
   M a r k t g e m e i n d e a m t  G r e i f e n b u r g 
9 7 6 1  G r e i f e n b u r g ,  H a u p t s t r a ß e   N r .   2 4 0

UID Nr.: ATU59363735, Gemeindekennziffer: 20609, DVR 0004855, www.greifenburg.com
Tel.: 04712-216,  Fax.: 04712-216-30, E-Mail: greifenburg@ktn.gde.at

Zahl: 8500/2025-1 
Betreff: Wasseranschlussbeitragsverordnung 2025 

VERORDNUNG 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Greifenburg vom 10. Juli 2025, Zahl 8500/2025-1, mit 
der Wasseranschluss-, Ergänzungs- und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben werden 
(Wasseranschlussbeitragsverordnung 2025)

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 95/2024, und gemäß §§ 10 ff. des Kärntner 
Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung 
des Gesetzes LGBl. Nr. 74/2024, wird verordnet:

§ 1
Ausschreibung und Geltungsbereich

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlage der 
Marktgemeinde Greifenburg wird ein Wasseranschlussbeitrag (Ergänzungsbeitrag, 
Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.

(2) Der Versorgungsbereich für die Gemeindewasserversorgungsanlage der Marktgemeinde 
Greifenburg ist mit gesonderter Verordnung festgelegt (Versorgungsbereich der 
Wasserversorgungsanlage Greifenburg). 

§ 2
Beitragssatz

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von 
derzeit 10 %  EUR 2.000,00. 

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. August 2025 in Kraft.

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der 
Marktgemeinde Greifenburg vom 09. Juni 2000, Zahl 810-3/2000, mit der 
Wasseranschlussbeiträge ausgeschrieben werden, außer Kraft.

Der Bürgermeister

Josef Brandner 




		2025-07-11T10:41:43+0200
	Marktgemeinde Greifenburg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




